3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2022г. № 2200

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года № 20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 № 2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 27.12.2019 № 3447 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 22.04.2020 № 543, от 10.09.2020 № 1171, от 23.10.2020 № 1443, от 28.01.2021 № 102, от 03.03.2021 № 342, от 14.04.2021 № 639, от 23.08.2021 № 1497, от 26.11.2021 № 2054, от 10.02.2022 №163, от 25.02.2022 № 245, от 06.06.2022 № 917, от 29.09.2022 № 1688) следующие изменения:
          а) в паспорте муниципальной программы:
          позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей программы дополнить абзацем следующего содержания:
«8. Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры.»;
          позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации программы дополнить абзацем следующего содержания:
	«8. Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры к 2024 г. на 15%.»;
          б) раздел 2 дополнить абзацем шестьдесят первым следующего содержания: «Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры на 15%.»;
          раздел 3 дополнить абзацем девятым следующего содержания: «Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры.»;
         подпункт «а» раздела 4 после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:
         «Основное мероприятие 03. «Культурная среда».
В рамках основного мероприятия будут осуществляться расходы на приобретение специализированного транспорта для обеспечения концертной деятельностью и познавательным досугом жителей населённых пунктов Курского района, в которых отсутствуют стационарные учреждения культурно-досугового типа.»;
          в) в подпрограмме 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области»:
          в паспорте подпрограммы:
          позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:
          «3. Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры.»;
           позицию, касающеюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:
           «Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры к 2024 г. на 15 %.»;
           раздел 2 дополнить абзацами двадцатым и двадцать первым следующего содержания:
            «Увеличение охвата населения Курского района Курской области услугами культуры.
            Показатель отражает увеличение охвата населения услугами культуры за счёт приобретения специализированного автотранспорта для обслуживания жителей населённых пунктов, в которых отсутствуют стационарные учреждения культурно-досугового типа.»;
            раздел 3 дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
         «Основное мероприятие 03. «Культурная среда».
В рамках данного основного мероприятия будут осуществляться расходы на приобретение специализированного транспорта для обеспечения концертной деятельностью и познавательным досугом жителей населённых пунктов Курского района, в которых отсутствуют стационарные учреждения культурно-досугового типа.»;
г) приложения № 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Курского района
Курской области                                                                           О.В. Шестипёров